meses, podendo ser prorrogado por iguais períodos, nos termos do 
artigo 57, II, da Lei Federal n.º 8.666/93, e posteriores alterações, 
desde que haja interesse público e previsão orçamentária própria.

CLÁUSULA VI- O valor da locação, reajustado com base na va-
riação índice IGPM será de R$ 3.098,46 (Três Mil, Noventa e oito 
Reais e Quarenta e Seis centavos) mensal.

As despesas decorrentes da execução deste termo correrão por 
conta das dotações consignadas no orçamento 2020 sob os nº 
1199-7848-00227-10.301.0032.2-047.3.3.90.36.00.00 01-Tesou-
ro 300- Saúde e orçamento 2021.

[...]

4696/2020, 4699/2020, 4704/2020, 4712/2020 4714/2020, 
para AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS E AVENTAIS PARA ENFRENTA-
MENTO DA EMERGENCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTAN-
CIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVIRUS
Em conformidade com os documentos anexos ao Processo n.º 
1358/2020 – Dispensa n° 84/2020.
Valor: R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais)
Vigencia: 03 meses
Empresa: S.V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI ME, CNPJ nº. 
30.888.187/0001-72

Piracaia SP 07 de dezembro de 2020.
DR. JOSE SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

Empresa: ATACADÃO VITÓRIA EIRELI ME CNPJ Nº 24.714.405/0001-50

[...]

cido de Toledo, RG nº 22.532.233 SSP-SP, para o fim de aditar o 
contrato em epígrafe, conforme segue:
CLÁUSULA OITAVA – DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA - O prazo de 
vigência contratual fica prorrogado por 12 meses.
CLÁUSULA QUINTA -  DOS VALORES
O valor deste termo é de R$ 475.007,64 (quatrocentos e setenta e 
cinco mil, sete reais e sessenta e quatro centavos)
CLÁUSULA SEXTA - DA DOTAÇÃO
As despesas decorrentes da execução deste contrato corre-
rão por conta da dotação consignada no orçamento vigente da 
CONTRATANTE, codificada sob o nº.: 1216-758-00278-08-244-
0025-2-077-3.3.90.40.00.00 – 05 – TRANSF.

[...]

ÂMBITO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, 
incluindo rendimentos financeiros, bem como saldo financeiro 
reprogramado do exercício anterior;  
Referente aos recursos financeiros transferidos para PROGRAMAS 
(Programas – Projetos – Transferências Voluntárias Fundo a Fundo) 
o valor de R$ 125.926,64(cento e vinte e cinco mil, novecentos e 
vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos) a título de cofi-
nanciamento federal, para custeio das ações de BPC NA ESCOLA 
– QUESTIONÁRIO A SER APLICADO, PROGRAMA PRIMEIRA 
INFÂNCIA NO SUAS (Programa Criança Feliz) e APRIMORA REDE, 
incluindo rendimentos financeiros, bem como saldo financeiro 
reprogramado do exercício anterior; 
Referente aos recursos financeiros transferidos para a Gestão: PBF- 
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA – IGD PBF, o valor de R$ 110.761,79 
(cento e dez mil, setecentos e sessenta e um reais e setenta e nove 
centavos), incluindo rendimentos financeiros, bem como saldo fi-
nanceiro reprogramado do exercício anterior; IGD SUAS o valor de 
R$ 28.508,99 (vinte e oito mil, quinhentos e oito reais e noventa 
e nove reais), incluindo rendimentos financeiros, bem como saldo 
financeiro reprogramado do exercício anterior.

CONSIDERANDO os valores gastos nos serviços socioassistenciais 
foram à ordem financeira de R$ 379.563,71 (trezentos e seten-